湖北省教育厅

鄂教高函〔2021〕12号

省教育厅关于开展2021年秋季学期

新时代湖北高校本科素质教育

课程选修工作的通知

各普通本科高校：

为贯彻落实习近平总书记在庆祝中国共产党成立100周年大

会上的重要讲话精神， 贯彻落实党中央在全党开展党史学习教育

的统一部署和2021年全国教育工作会议精神，全面加强课程思政

建设， 省教育厅深入推动全省高校构建新时代本科素质教育选修

课程体系？已组织有关高校和单位建设《伟大抗疫精神》《中国共

产党革命精神》《新时代科学家精神》等三门省级本科素质教育选

修课程。现就2021年秋季学期全省高校开展省级本科素质教育课

程选修工作有关事项通知如下：

一、 选修课程范围

（ 一 ）课程简介

《伟大抗疫精神》主要讲述在以习近平同志为核心的党中央

坚强领导下？中国人民和中华民族同心协力、 顽强拼搏？ 以敢于

斗争、 敢于胜利的大无畏气概同新冠疫情展开了殊死较量， 铸就

了生命至上、 举国同心、 舍生忘死、 尊重科学、 命运与共的伟大

抗疫精神。 课程由武汉大学负责， 课程负责人为武汉大学党委副